EDITAL PNAB 001/2025

A Comissão de Avaliação das propostas recebidas através do Edital PNAB 001/2025 no
município de Rio Vermelho torna público o CONVOCA os proponentes identificados à
seguir para apresentarem a documentação pertinente conforme estabelecido na
SEÇÃO 14 do referido edital, no período de 17/06/2025 a 23/06/2025. A dilação no
prazo se deu em razão da lista final ter sido divulgada em 16/06/2025.

ÁREA I – Produção de Artesanato
Nº DE VAGAS Nº DE INSCRITOS Nº DE HABILITADOS

15 15 15
Nº DE
INSC. PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

004 IRENE APARECIDA DO REAL PEREIRA 86,0 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

015 MARIA APARECIDA MARTINS DE JESUS 86,0 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

011 MARIA HELENA PEREIRA TOMÁZ 85,7 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

008 NEUZA LUIZA PIMENTA ROSA 85,3 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

009 GENIR MOREIRA RAMOS DE OLIVEIRA 85,3 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

013 DAYANE RAFAELA FEREIRA DE SOUZA VIANA 85,0 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

012 DIRCILENE APARECIDA COUTO 84,0 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

003 ITALY TAUANE REAL PEREIRA 83,7 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

014 FRANCISCA ROMANA DE SOUZA 83,3 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

005 TACIANA FERNANDA DE PAULA 81,7 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

006 EDIVALDO JOSÉ DOS SANTOS 81,0 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

007 TEREZINHA DOS SANTOS FERREIRA 79,7 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

010 MARIA DA CONCEIÇÃO PASCOAL 78,7 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

002 SARA PEREIRA CARVALHAIS 74,7 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

001 FLORIZABEL GONÇALVES DE FIGUEIREDO 74,3 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

ÁREA II – Escola Livre
Nº DE VAGAS Nº DE INSCRITOS Nº DE HABILITADOS

01 02 01
Nº DE
INSC. PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

016 JOSIENE FERNANDES BARNOSA REIS 77,0 AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO

017 LAVÍNIA SILVA SANTOS - INABILITADO

ÁREA III – Leitura, Escrita e Oralidade
Nº DE VAGAS Nº DE INSCRITOS Nº DE HABILITADOS

04 04 04
Nº DE
INSC. PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

020 MIR@NDE-SE ESPAÇO CULTURAL 72,3 AGUARDANDO
DOCUMENTAÇÃO

018 ERNESTO AURELIANO LEAL CARVALHAIS BRAGA 67,3 AGUARDANDO
DOCUMENTAÇÃO

021 REIS CONSULTORIA LTDA 64,7 AGUARDANDO
DOCUMENTAÇÃO

019 ACADEMIA RIO-VERMELHENSE DE LETRAS E ARTES 62,0 AGUARDANDO
DOCUMENTAÇÃO

ÁREA IV - Música
Nº DE VAGAS Nº DE INSCRITOS Nº DE HABILITADOS

09 02 01
Nº DE
INSC. PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

022 SAMARA CARVALHAIS MESQUITA RAMALHO 76,0 AGUARDANDO
DOCUMENTAÇÃO

023 MARCELLY COSTA COELHO - INABILITADO
Conforme estabelecido no 13 do edital, como não foram preenchidas todas as vagas disponíveis
para a ÁREA IV - Música, os recursos foram remanejados para contemplar o suplente com o projeto
de maior pontuação na ÁREA V – Patrimônio Cultural.

ÁREA V – Patrimônio Cultural

Nº DE VAGAS Nº DE INSCRITOS Nº DE HABILITADOS
01 03 03

Nº DE
INSC. PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

026 HYEDA DE MIRANDA CAMPOS 84,0 AGUARDANDO
DOCUMENTAÇÃO

024 GRUPO DE COSTUREIRAS TRAJETO MODA 80,0 AGUARDANDO
DOCUMENTAÇÃO

025 CHARLYS OLEGÁRIO DE MENDONÇA 69,0 AGUARDANDO
DOCUMENTAÇÃO

OBERVAÇÕES:
Conforme estabelecido no 13 do edital, como não foram preenchidas todas as vagas disponíveis
para a ÁREA IV - Música, os recursos foram remanejados para contemplar o suplente com o projeto
de maior pontuação na ÁREA V – Patrimônio Cultural.

Rio Vermelho, 16 de junho de 2025

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB)